
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Córdoba

Núm. 4.226/2019

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 615 del Código Civil,

en uso de las facultades que me han sido delegadas mediante

decreto de la Excmo. Sr. Alcalde nº 5.210, de 18 de junio de 2019

(BOP de Córdoba nº 126, de 4-7-19),

RESUELVO:

Primero. Poner en conocimiento del público en general, me-

diante publicación en el tablón de edictos de este Ayuntamiento

por término de quince días y en el Boletín Oficial de Provincia de

Córdoba, la relación de bienes muebles depositados en la Ofici-

na de Objetos Perdidos de la Policía Local desde el 1 al 31 de oc-

tubre de 2019, toda vez que de las gestiones realizadas hasta el

día de la fecha no ha sido posible local izar a los/as

propietarios/as de los objetos relacionados en el Anexo.

Segundo. Dichos bienes podrán ser reclamados y entregados a

quienes acrediten ser sus dueños/as en la Oficina de Objetos

Perdidos de la Policía Local, sita en la Avenida de los Custodios

1, en días hábiles, en horario de ocho treinta a catorce treinta ho-

ras de lunes a viernes, excepto los días 24 y 31 de diciembre.

Tercero. La titularidad del objeto reclamado podrá acreditarse

por cualquier medio admitido en derecho, y en ausencia de título,

se exigirá dar detalle del bien que a juicio del responsable de la

oficina de Objetos Perdidos sean suficientes para presumir la pro-

piedad.

Con carácter previo a la entrega, podrá exigirse la satisfacción

del premio establecido en el artículo 616 del Código Civil a la per-

sona que hizo entrega del hallazgo, y en su caso, de los gastos

originados.

Cuarto. Si superado el tiempo de dos años, a contar a partir del

segundo domingo de esta publicación en el tablón de edictos, nin-

guna persona acreditara la propiedad del bien, tal como dispone

el artículo 615 del Código Civil se adjudicará a quién lo hubiese

hallado, previo pago de los gastos originados. En ausencia de

persona que reclame el bien, ni como propietario/a ni como halla-

dor/a, el Ayuntamiento podrá declararlo de titularidad municipal

por ocupación, artículo 610 del Código Civil.

En el supuesto de cosas muebles que no pudieran conservar-

se sin deterioro o sin constituir gastos que disminuyan notable-

mente su valor, transcurridos ocho días tras la publicación, la co-

sa hallada podrá venderse en pública subasta y se depositará su

precio.

ANEXO

(Objetos depositados durante el periodo indicado)

DNI (33), PERMISO DE CONDUCIR (5), OTRAS TARJETAS

PERSONALES (1), PASAPORTES (2), LIBROS DE FAMILIA (1),

DOC. VEHICULOS (2), CARTERAS/MONEDEROS (46), BOL-

SOS/BANDOLERA (4), MOCHILAS (4), MALETA/MALETIN (1),

CARPETAS (2), GAFAS SOL (3), GAFAS GRADUADAS (15),

TELÉFONOS MÓVILES (10), ELECTRÓNICA (2 AUDIOGUIAS, 1

CARGADOR ORDENADOR, 1 FONENDOSCOPIO, 1 ANATO-

MEDIC), JOYAS (1 BROCHE SEÑORA, 1 PENDIENTE, 1 ALIAN-

ZA), RELOJES (3), BICICLETAS (1), ROPA/ACCESORIOS (1

GORRA, 1 CHAQUETA VAQUERA, 1 CHAQUETÓN), LLAVES

(NUMEROSAS) Y OTROS (1 ABANICO).

Córdoba, a 13 de noviembre de 2019. Firmado electrónicamen-

te por el Concejal Delegado de Seguridad y Vía Pública y Movili-

dad (por DF. Decreto nº 6893, de fecha 2 de septiembre de

2019), José Carlos Gómez Rodríguez.

Martes, 03 de Diciembre de 2019 Nº 230  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2019-12-03T07:51:00+0100
	Córdoba
	DIPUTACION DE CORDOBA
	Diputación de Córdoba




